
  

Z á p i s 

 

z 3. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 25. 6. 2016 

v 19.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Výborný M., Zídková E.  

 

Omluveni: Formánková G., Vacek J. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Čápová P., Výborný M. 

 

 

 

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 21. 5. 2016 

       2. Smlouva o budoucí kupní smlouvě 

                  3. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 14201683 o poskytnutí podpory ze SFŽP 

                  4. Účetní uzávěrka obce za rok 2015 

                  5. Závěrečný účet obce za rok 2015 

                  6. Výkup pozemků – obec Meziříčí 

                  7. Zpráva kontrolního výboru 

                  8. Zpráva finančního výboru 

                  9. Diskuse 

                 

                   

 

 

Usnesení č. 22/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 3. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 21. 5. 2016 

 

 

Usnesení č. 23/2016: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 2. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 21. 5. 2016 

Hlasování: 5 pro 

 

 



 

 

2. Smlouva o budoucí kupní smlouvě 

 

Smlouva o budoucí kupní smlouvě schválená usnesením zastupitelstva č. 18/2016 mezi obcí 

Meziříčí a Jihočeským krajem se na základě osobního jednání s vedoucím odboru dopravy a 

silničního hospodářství Jihočeského kraje Ing. Jiřím Klásou ruší. Po ukončení opravy místní 

komunikace C1 a jejím zaměření bude nahrazena Smlouvou darovací.  

 

 

 

Usnesení č. 24/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi ruší část usnesení č.18/2016 schvalující uzavření 

Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi obcí Meziříčí a Jihočeským krajem 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

3.  Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 14201683 o poskytnutí podpory ze SFŽP 

 

Poskytovatel dotace: Státní fond životního prostředí České republiky 

 

Příjemce podpory: Obec Meziříčí 

 

Změna - v bodě 3 se výše dotace mění na 72.804,37 Kč a dotace ze státního rozpočtu bude činit 

maximálně 1.237.674,40 Kč. 

Změna - v bodě 4 celkové způsobilé výdaje činí 1.456.087,54 Kč a celkové způsobilé veřejné 

výdaje činí 1.456.087,54 Kč. 

 

 

 

Usnesení č. 25/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 14201683 o 

poskytnutí podpory ze SFŽP 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

 

4. Účetní uzávěrka obce za rok 2015 

 

Porovnání nákladů a výnosů 

Předložené doklady: Rozvaha 2015, Výkaz zisku a ztrát 2015, Příloha účetní uzávěrky 2015, 

Inventarizační zpráva za rok 2015, Roční zpráva o provedení finanční kontroly za rok 2015, 

Zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2015 

 



 

 

Výnosy celkem:            2.572.100,03 Kč 

Náklady celkem:           2.219.155,03 Kč 

Výsledek hospodaření:     352.945,-   Kč 

 

 

 

Usnesení č. 26/2016 : 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje na základě předložených dokladů účetní 

závěrku obce Meziříčí za rok 2015  

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

5. Závěrečný účet obce za rok 2015 

 

Tok peněz – vydání a přijaté dotace 

Předložené doklady: Výkaz FIN 2-12 za rok 2015, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

obce Meziříčí za rok 2015, Rozvaha 2015, Příloha 2015 

 

Příjmy celkem:  19.912.540,88 Kč 

Výdaje celkem: 21.433.284,22 Kč 

Saldo:                  1.520.743,34 Kč 

Financování:       1.520.743,34 Kč 

 

 

 

Usnesení č. 27/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2015 včetně 

Zprávy Krajského úřadu Jihočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2015 a souhlasí s celoročním hospodařením obce bez výhrad   

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

6. Výkup pozemků – obec Meziříčí 

 

Geometrický plán č. 256-93/2014 ze dne 13. 6. 2014 – oddělený pozemek pod stavbou 

ocelového přístřešku, který je majetkem obce, není ve vlastnictví obce, vlastník: 

 

Státní pozemkový úřad – st. 173/2 o výměře 13 m2 

Na základě vyjádření vlastníka k žádosti obce o odprodej dotčeného pozemku nejprve nutno 

požádat o užívání pozemku a následně pak o úplatný převod pozemku  

 

 



 

 

Usnesení č. 28/2016: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje žádost obce o užívání pozemku p. č. st. 173/2 a 

současně schvaluje i jeho úplatný převod  

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

7. Zpráva kontrolního výboru 

 

Místostarosta obce Jaroslav Fara seznámil s kontrolou vybraných usnesení zastupitelstva obce za 

I. Q roku 2016 

 

 

Usnesení č. 29/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období leden až 

březen roku 2016  

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

8. Zpráva finančního výboru 

 

Předsedkyně finančního výboru p. Petra Čápová seznámila s kontrolou hospodaření obce za I. Q 

roku 2016 

 

 

Usnesení č. 30/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období leden až 

březen roku 2016   

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

9. Diskuse  

 

Ing. Miloš Nevšímal, rekreační objekt Meziříčí č. p. 36 – špatná kvalita vody ve vlastní vrtané 

studni, vyhotoven protokol rozboru vody OHS Tábor, většina ukazatelů přesahuje povolenou 

mezní hodnotu. Žádá o prověření zemědělských subjektů podnikajících na území obce 

v  živočišné výrobě. 

 

 

 



 

 

 

Obec požádá Městský úřad v Táboře, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, 

úsek odpadní vody – odborný pracovník Ing. Josef Jahelka, o místní šetření dané situace  

 

 

 

Usnesení č. 31/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi pověřuje starostu obce, aby požádal na Městském úřadu 

v Táboře o místní šetření za účelem prověření likvidace nebezpečných látek zemědělskými 

subjekty podnikajícími na území obce v oboru živočišné výroby  

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                                                  

 

                                                                                                       

                                                                                                     _____________________          

       

 

                                                                                                          starosta obce 

 

 

 


